
 
ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  

 22.01.2026                                     м. Глухів                               № 7 

 
Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку 
Глухівської міської ради на 2026 рік 
 
 Розглянувши подання начальника  управління соціально - економічного 
розвитку Глухівської міської ради  Сухоручкіної Л.О на підставі звернення 
начальника фінансового управління Глухівської міської ради Онищенко А.В. 
та начальника управління житлово-комунального господарства та 
містобудування  Глухівської міської ради Третяк А.Ю. про внесення змін до 
Програми економічного і соціального розвитку Глухівської міської ради на 
2026 рік, керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 27, частиною першою та 
пунктом 1 частини другої статті 52, частиною шостою статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
міської ради ВИРІШИВ: 

1. Схвалити внесення змін до Додатку 1 до Програми економічного і 
соціального розвитку Глухівської міської ради на 2026 рік, затвердженого 
рішенням Глухівської міської ради від 21.11.2025 № 1130 «Про Програму 
економічного і соціального розвитку Глухівської міської ради на 2026 рік», а 
саме: пріоритет 1.7. «Житлово-комунальне господарство та житлова 
політика», пріоритет 1.8. «Енергозбереження», пріоритет 2.2. «Зайнятість 
населення та ринок праці», пріоритет 2.12. «Забезпечення регіональної 
безпеки, законності і правопорядку», пріоритет 3.1. «Раціональне 
використання природних ресурсів», пріоритет 3.2. «Охорона навколишнього 
природного середовища та техногенна безпека» викласти в новій редакції 
(додається).  
     2. Винести зазначені у пункті 1 цього рішення зміни до Програми на 
розгляд міської ради. 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на управління 
соціально-економічного розвитку Глухівської міської ради (начальник –                     
Сухоручкіна Л.О.), а контроль – на першого заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів міської ради Ткаченка О.О. 
 
 
Міський  голова                                                                              Надія ВАЙЛО 
  



Додаток  до рішення 
виконавчого комітету  
22.01.2026 № 7 
Додаток 1 до Програми  економічного і  
соціального розвитку Глухівської 
міської ради на 2026 рік 

 
Заходи щодо реалізації  

Програми економічного і соціального розвитку  
 Глухівської міської ради на 2026 рік  

 

№ 
з/п Заходи 

Т
ер

м
ін

 в
ик

он
ан

ня
 

Відповідальний виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 
тис. гривень 

Очікувані результати 
виконання заходу 

де
рж

ав
ни

й 
 

бю
дж

ет
 

об
ла

сн
ий

 
бю

дж
ет

 

мі
сц

ев
ий

  
бю

дж
ет

 

ін
ш

і д
ж

ер
ел

а 

Пріоритет 1.7. Житлово-комунальне господарство та житлова політика 
Завдання 1. Оптимізація системи вуличного освітлення, поліпшення умов проживання населення 

1. Поточний ремонт та утримання 
мережі вуличного освітлення 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та 
містобудування міської ради 

  В межах 
бюджету  

Оптимізація системи 
вуличного освітлення, 

поліпшення умов 
проживання населення 

2. 
Придбання та встановлення реле часу 
на вузлах обліку електричної енергії 
мережі вуличного освітлення 

  В межах 
бюджету  Економія витрат 

електроенергії 

3. 

Придбання та встановлення 
світлодіодних світильників для 
модернізації мереж вуличного 
освітлення населених пунктів громади 

  В межах 
бюджету  

Модернізація системи 
вуличного освітлення. 

Економія витрат 
електроенергії 



Завдання 2. Забезпечення населення сіл безперебійним водопостачанням 

1. Ремонт водогонів у населених пунктах 
громади 

2026 
 рік 

Управління житлово-
комунального господарства та 
містобудування міської ради 

разом із  
КП «Мальва» Глухівської 

міської ради, 
КП «Полошківське» 

Глухівської міської ради, 
КП «Дунаєцьке» Глухівської 

міської ради, 
КП «Глухівський водоканал» 

Глухівської міської ради 

  В межах 
бюджету  

Забезпечення 
населення сіл 
безперебійним 

водопостачанням 2. 
Чистка та ремонт трубчастих та 
шахтних колодязів 
  

2026
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та 
містобудування міської ради 

КП «Полошківське» 
Глухівської міської ради, КП 

«Дунаєцьке»  Глухівської 
міської ради, КП «Мальва» 

Глухівської міської ради 

  В межах 
бюджету  

3. Чистка водонапірних башт та їх 
ремонт на території громади   В межах 

бюджету  

4. Очистка зливових каналізацій 
населених пунктів громади 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та 
містобудування міської ради 

міської ради 

  В межах 
бюджету  

Завдання 3. Будівництво, ремонт та утримання об’єктів соціально-культурного призначення 

1. 

Поточний ремонт плиткового 
покриття в центральній частині 
скверу Бортнянського та 
Березовського 2026 

рік 

Управління житлово-
комунального господарства та  
містобудування міської ради 

  В межах 
бюджету  Покращення 

утримання об’єктів 
соціального 
призначення 2. Поточний ремонт огорож на 

кладовищах громади   В межах 
бюджету  

Завдання 4. Організація благоустрою населених пунктів 



1. 
Закупівля послуг та товарів для 
забезпечення належного стану 
об’єктів благоустрою 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та  
містобудування міської ради 

  В межах 
бюджету  

Утримання у 
належному стані 

об’єктів благоустрою 
Пріоритет 1.8. Енергозбереження 

Завдання 1. Забезпечення ефективного функціонування енергоменеджменту на території громади 

1. 

Здійснення щоденного моніторингу 
споживання енергоносіїв у бюджетній 
сфері міста (програма з 
енергомоніторінгу) 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та  
містобудування міської ради 

  

Не 
потребує 
фінансув

ання 

 

Забезпечення 
ефективного 
використання 

паливно-енергетичних 
ресурсів, скорочення 

бюджетних витрат 
енергоресурси 

2. 

Організація та участь у навчальних 
заходах, форумах, конференціях та 
інших заходах з енергозбереження та 
енергоефективності 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та  
містобудування міської ради 

  В межах 
бюджету  

Підвищення 
кваліфікації 

енергоменеджерів, 
практичне 

застосування 
отриманих знань та 

досвіду 

3. 

Консультаційні послуги з 
впровадження та звітування щодо 
реалізації Плану дій сталого 
енергетичного розвитку міста Глухів 
до 2030 рок 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та  
містобудування міської ради 

  

Не 
потребує 
фінансув

ання 

 

Реалізація заходів з 
енергоефективності, 

передбачених планом 
дій 

4. 

Комплексне утримання 
адміністративних будівель і споруд та 
прибудинкових територій у с. 
Перемога  

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та  
містобудування міської ради 

  В межах 
бюджету  

Забезпечення 
ефективного 
утримання 

адміністративних 
будівель і споруд та 

прибудинкових 
територій 

Завдання 2.  Проведення енергозберігаючих заходів в установах громади 



1. 
 
 

Капітальний ремонт системи 
електромереж КП «Глухівський 
водоканал» на виконання заходів з 
енергозбереження шляхом 
встановлення сонячної електростанції 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та 

містобудування міської    

В межах 
бюджету  В межах 

бюджету 
В межах 
бюджету 

Забезпечення 
населення якісною 

водою та зменшення 
кількості поривів. 

2. 

Встановлення енергозберігаючих 
вікон у дошкільному навчальному 
закладі (центр розвитку дитини) 
«Світлячок» Глухівської  міської ради 
Сумської області. 

Квіт
ень-
серп
ень 

2026 
рік 

Відділ освіти міської ради   200,0  

Забезпечення 
ефективного 
використання 

паливно-енергетичних 
ресурсів 

Пріоритет 2.2.  Зайнятість населення та ринок праці 
Завдання 1.  

1. 

Стимулювання роботодавців, які 
віддають перевагу в 
працевлаштуванні громадян з числа 
уразливих категорій населення, 
створюють робочі місця в 
перспективних видах економічної 
діяльності 

2026  
рік 

Глухівське управління 
Шосткинської філії 

Сумського обласного центру 
зайнятості, роботодавці. 

  -  

Працевлаштування  
осіб на новостворені 

робочі місця з 
компенсацією 

роботодавцю витрат 
по сплаті ЄСВ. 

Завдання 2. Сприяння зайнятості населення та підбору кадрів для роботодавців 

1. 

Забезпечення співпраці щодо 
розширення видів громадських робіт 
для забезпечення тимчасової 
зайнятості громадян в умовах 
обмеженого попиту на робочу силу 

2026 
рік 

Глухівське управління 
Шосткинської філії 

Сумського обласного центру 
зайнятості, роботодавці. 

  100,0 100,0 

 
Укладено 2 договори 
на 6 осіб (управління 
ЖКГ та М) 

2. Організація та проведення суспільно 
корисних та громадських робіт 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства та 

містобудування міської    
  В межах 

бюджету  

Здійснення суспільно 
корисних та 

громадських робіт на 
користь громади 

Пріоритет 2.12. Забезпечення регіональної безпеки, законності і правопорядку 
Завдання 1. Підвищення  ефективності взаємодії правоохоронних органів у забезпеченні законності і правопорядку. Створення умов щодо 
зменшення правопорушень на території громади 



1. 

Придбання камер відеоспостереження 
з наступним монтажем та 
пусконалагодженням на місці їх 
безпосередньої експлуатації 

2026 
рік 

Відділ з питань 
інформаційної та 

правоохоронної діяльності 
апарату міської ради та її 

виконавчого комітету 

  
200,00 

 
 

 

Попередження та 
припинення злочинів 

та правопорушень, 
забезпечення 

публічного порядку та 
безпеки громадян 

Всього по завданню 1:   200,0   
Завдання 2.   Формування ефективної системи безпеки у громаді 

1. 

Регулярно поповнювати місцевий 
матеріальний  резерв необхідними 
матеріалами для виконання заходів 
запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного і 
природного характеру  2026 

рік 

Відділ з питань 
інформаційної та 

правоохоронної діяльності 
апарату міської ради та її 

виконавчого комітету 

  500,0  

Своєчасна ліквідація 
надзвичайних ситуацій 
техногенного і 
природного характеру 

2. 

Проведення поточних ремонтів, 
технічне обслуговування та 
утримання захисних споруд 
цивільного захисту та споруд 
подвійного призначення.  

  200,0  

Збільшення кількості 
захисних споруд, 
безпечних локацій в 
громаді 

3.  
Сприяння ДФТГ, підрозділам ЗСУ в 
укріпленні матеріально-технічної 
бази 

2026 
рік 

Відділ з питань 
інформаційної та 

правоохоронної діяльності 
апарату міської ради та її 

виконавчого комітету 

  В межах 
бюджету  

Захист об’єктів 
критичної 
інфраструктури 
міської ради та 
територій і населення 
Глухівської міської 
територіальної 
громади 

4. Забезпечення заходів мобілізації та 
оборонної роботи 

2026 
рік 

Відділ з питань 
інформаційної та 

правоохоронної діяльності 
апарату міської ради та її 

виконавчого комітету 

  В межах 
бюджету  

Вирішення комплексу 
завдань мобілізації та 
оборонної роботи, 
підтримання 
мобілізаційної 
готовності на території 



Глухівської міської 
ради 

5.  

Нове будівництво місцевої 
автоматизованої системи 
централізованого оповіщення в 
Глухівській міській територіальній 
громаді 

2026 
рік 

Відділ з питань 
інформаційної та 

правоохоронної діяльності 
апарату міської ради та її 

виконавчого комітету 

  1000,0 4000,0 

Забезпечення 
безперебійної роботи й 
функціонування 
автоматизованої 
системи оповіщення в 
населених пунктах 
Глухівської міської 
територіальної 
громади з метою 
попередження 
населення про 
виникнення 
надзвичайних ситуацій 

6. 

Реконструкція підвального 
приміщення для влаштування 
споруди подвійного призначення із 
захисними властивостями 
протирадіаційного укриття в будівлі 
КНП «Глухівська міська лікарня» 
Глухівської міської ради, за адресою: 
Сумська область, м. Глухів, вул. 
Інститутська, 3 

2026 
рік 

КНП «Глухівська міська 
лікарня» Глухівської міської 

ради 

  

9000,0 80388,0 

Облаштування 
безпечних умов в 
закладах охорони 
здоров’я 
 

7. 

Капітальний ремонт підвальних 
приміщень з пристосуванням їх для 
використання як найпростішого 
укриття в будівлі корпусу КНП 
Глухівська міська лікарня»  
Глухівської міської ради, за адресою: 
Сумська область, м. Глухів, вул. 
Інститутська, 3 

2026 
рік 

КНП «Глухівська міська 
лікарня»  Глухівської 

міської ради 
  

500,0 4281,0 

8. 
Технічне обслуговування обладнання 
(мережі камер відеоспостереження) 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства 
та містобудування міської    

  
В межах 
бюджету 

 
Забезпечення системи 
відеоспостереження 



9. 

Субвенція державному та обласному 
бюджету на подолання наслідків 
війни, підтримки сил безпеки та 
оборони та інше. 

2026 
рік 

Фінансове управління 
Глухівської міської ради   

В межах 
бюджету 

 
Для здійснення 
власних повноважень 

Всього по завданню 2:   1700,0 4000,0  
Всього по пріоритету:   11200,0 88669,0  

Пріоритет 3.1. Раціональне використання природних ресурсів 

1. 

Облаштування традиційних місць 
відпочинку біля  Скоропадського та 
Павлівського озер  (прибирання 
території, вивіз сміття) 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства 
та містобудування міської 

ради  

  

В межах 
бюджету  

Створення 
комфортних умов для 
відпочинку громадян 
на водоймах 

2. 

Озеленення  та оформлення парку    
відпочинку  

2026  
 

Управління житлово-
комунального господарства 
та містобудування міської 

ради  

  

В межах 
бюджету  

Створення 
комфортних умов для 
проведення дозвілля 
жителів громади 

3. 

Облаштування зон відпочинку у  
сільській місцевості   

В межах 
бюджету  

4. 

Придбання садженців дерев, кущів 
та квітів для відновлення зелених 
зон   

В межах 
бюджету  

Всього по завданню 1:      
Пріоритет 3.2. Охорона навколишнього природного середовища та техногенна безпека 

1. 
Облаштування майданчиків для 
твердих побутових відходів в 
межах громади 

2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства 
та містобудування міської 

ради  

  

В межах 
бюджету  

Покращення якості 
надання послуг з 
вивезення твердих 
побутових відходів 

2.  Ліквідація стихійних сміттєзвалищ 2026 
рік 

Управління житлово-
комунального господарства 
та містобудування міської 

ради  

  В межах 
бюджету 

 Покращення 
санітарного стану 
міста Глухів та сіл 
Глухівської міської 

ради 3. 

Реконструкція удосконаленого 
полігону по складуванню твердих 
побуторвих відходів у м. Глухові, 
Шосткинський р-н, Сумська 

  4000,0 16000,0 



 
     
   
Керуючий справами виконавчого  
комітету міської ради                                                                                                                                  Ірина ТЕРЕЩЕНКО 
 

область 

4. 

Завершення виготовлення 
проектно-кошторисної 
документації по об’єкту: 
«Реконструкція удосконаленого 
полігону по складуванню твердих 
побутових відходів в м. Глухів, 
Шосткинський р-н , Сумської 
області» включаючи проведення 
оцінки впливу на довкілля та 
експертної оцінки проєкту» 

  В межах  
бюджету 

 

Всього по пріоритету:   4000,0 16000,0  


	ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ
	Р І Ш Е Н Н Я
	22.01.2026                                     м. Глухів                               № 7

